
UCHWAŁA NR VIII/47/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Dąbrówce Królewskiej podporządkowanej organizacyjnie Szkole 
Podstawowej w Grucie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 89 ust.1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996 ze zm.1)), Rada Gminy Gruta  uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się Szkołę Filialną w Dąbrówce Królewskiej, podporządkowaną 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Grucie.

§ 2. Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2019 r. będą mogli kontynuować naukę w Szkole 
Podstawowej w Grucie.

§ 3. Majątek zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Gruta.

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grucie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

1) Dz. U. z 2017 r., poz. 2203; Dz. U. z 2018 r., poz. 1000; Dz. U. z 2018 r., poz. 1290; Dz. U. z 2018 r.,  poz. 1669; Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2245; Dz. U. z 2019 r., poz. 534; Dz. U. z 2019 r., poz. 730; Dz. U. z 2019 r., poz. 761

Id: 346C6C7B-313C-48FF-A6DC-B3750CF875EE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

(Dz. U. 2018 r. poz. 996 ze zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego

może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po

zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego

typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem

planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora

oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół

danego typu.

Uchwała intencyjna upoważniała Wójta Gminy do dalszego postępowania przewidzianego

w art. 89 ustawy - Prawo oświatowe.

Rada Gminy Gruta rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły filialnej w Dąbrówce Królewskiej

podejmując w dniu 26 lutego 2019 r. Uchwałę NR V/33/19 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły

Filialnej w Dąbrówce Królewskiej, podporządkowanej, organizacyjnie Szkole Podstawowej w

Grucie

W dniu 28 stycznia 2019 r. w Szkole Filialnej w Dąbrówce Królewskiej odbyło się spotkanie z

rodzicami oraz mieszkańcami dwóch wsi: Dąbrówka Królewska i Salno. W spotkaniu wziął udział

Wójt Gminy Pan Waldemar Kurkowski oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grucie, w Dąbrówce

Królewskiej - Pan Krzysztof Ficek. Podczas spotkania wszyscy zebrani zostali poinformowani o

zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Dąbrówce Królewskiej. Powodem podjęcia takiej decyzji

jest m.in. fakt, iż do szkoły nie uczęszcza żaden uczeń, wszyscy zapisani zostali przez rodziców do

szkoły w Grucie. Zebrani wyrazili opinię, iż nie widzą potrzeby uruchamiania ponownie zajęć, są

zadowoleni z faktu, iż dzieci uczęszczają do szkoły w Grucie. Ponadto pan Dyrektor zapewnił, że

uczniowie nadal będą otoczeni właściwą opieką, szczególnie jeśli chodzi o dowóz i opiekę

świetlicową.

Organ prowadzący szkołę pismem zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił

się do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Dąbrówce Królewskiej

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Filialnej

w Dąbrówce Królewskiej.

Uczniowie nadal będą uczęszczali do Szkoły Podstawowej w Grucie, w związku z likwidacją

szkoły nie zostaną rozwiązane stosunki pracy z nauczycielami, ponieważ w szkole tej nie są

prowadzone zajęcia lekcyjne, wynikające z faktu, iż wszyscy rodzice przepisali dzieci do Szkoły

Id: 346C6C7B-313C-48FF-A6DC-B3750CF875EE. Podpisany Strona 1



Podstawowej w Grucie, której filią jest Szkoła Filialna w Dąbrówce Królewskiej. Dzieciom

dojeżdżającym do Szkoły Podstawowej w Grucie zostanie zapewniony dowóz. Projekt uchwały

został przedstawiony związkom zawodowym.

Mając na uwadze powyższe ustalenia podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione.

Id: 346C6C7B-313C-48FF-A6DC-B3750CF875EE. Podpisany Strona 2




